
 

 

Anfrageformular für Schulen/soziale Einrichtungen und Sportvereine 

...und DAV-Landeskader (LK)         01.05.2023 

 

Schulen und soziale Einrichtungen dürfen unter bestimmten Voraussetzungen auch als 

Nichtmitglieder regelmäßig das Kletterzentrum nutzen und zahlen dann auch die Eintrittspreise der 

Kategorie "Mitglied Sektion Berlin". Pro Trainerstunde entstehen Kosten in Höhe von 30€. Wir 

empfehlen je nach Veranstaltung einen Betreuungsschlüssel von maximal eins zu sechs/neun. 

 

Wir bitten zu beachten, dass die Einholung von Einverständniserklärungen (zum Sportklettern) 

für die Teilnehmenden den jeweiligen Gruppenverantwortlichen der Schule/sozialen Einrichtung - 

wie bei solchen Veranstaltungen üblich - obliegt und im Regelfall über die Schule/soziale 

Einrichtung erledigt wird.   

 

Die Nutzung des Kletterzentrums als Schule oder soziale Einrichtung muss zwingend vorab mit der 

Kurskoordination per E-Mail unter kurse@dav-kletterzentrum.de erfragt und angemeldet werden. 

Dafür kann das Anfrageformular als Grundlage genutzt oder eine E-Mail mit allen darin 

benötigten Daten verfasst werden. 

 

Vorab aufzunehmende Daten 

Einrichtung mit Name und 

Anschrift 

 

Verantwortlicher für die 

Veranstaltung 

Telefonnummer für Rückfragen 

 

Angefragt durch 

(falls nicht wie oben) 

 

Altersbereich der Teilnehmer  

Anzahl der Teilnehmer  

Material vorhanden oder 

benötigt (wenn benötigt, was?) 

Trainer benötigt? Wie viele? 

 

Gewünschter Termin und Dauer 

(Wochentag und Uhrzeit) 

 

Einmalig oder regelmäßig 

(von Datum bis Datum) 

 

Sonstiges  

 



 

Kletterveranstaltung einer Schule / sozialen Einrichtung / …..................................................... 

            auch DAV-Landeskader und Vereine 

Hiermit bestätige ich, dass ich im Auftrag der/des  

 

…........................................................................................................................................................ 

eine Kletterveranstaltung mit Teilnehmern dieser Einrichtung betreue, die notwendigen 

Sicherungstechniken beherrsche und im Rahmen dieser Veranstaltung die pädagogische und 

kletterspezifische Aufsicht und Anleitung für die unten genannten Teilnehmer übernehme oder die 

kletterspezifische Betreuung an geeignetes Personal delegiere. Ich erkenne die 

Benutzungsordnung des DAV Kletterzentrums Berlin, Seydlitzstraße 1H, 10557 Berlin an.  

 

Der Termin findet am …..................... von …..................... Uhr bis …..................... Uhr statt.  

                           Datum    Startzeit          Endzeit 

 

Verantwortlicher 1 …...............................................................      ........................................................ 

                 

Verantwortlicher 2 …...............................................................      .…................................................... 

 

Verantwortlicher 3 …...............................................................      ........................................................ 

      Vor- und Zuname                  Unterschrift 

 

Berlin, den …............................  

     Datum       

 

 

 

Materialliste Menge Kosten-

pflichtig 

Kosten-

los 

Klettergurt    

Kletterschuhe    

Sicherungsgerät mit 

Karabiner 

   

Vorstiegsseil    

Chalkbag    

Sonstiges    

 

 

Anzahl der Trainer ……….   Anzahl der Trainerstunden ………. 

 

Anzahl der Tageseintritte …………………      …………………      …………………  

      Kinder         Jugendliche       Erwachsene 

 

Zahlung per …………………. Abgerechnet durch ……………………………………………. 

 

 
Beachte die Rückseite mit Teilnehmerliste! 

 



 

 Teilnehmerliste      

 Vorname Nachname Unterschrift KIN JUG ERW 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

 
    Zusatzliste bei mehr als 20 Teilnehmern! 



 

 

 Teilnehmerliste      

 Vorname Nachname Unterschrift KIN JUG ERW 

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29       

30       

31       

32       

33       

34       

35       

36       

37       

38       

39       

40       
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